
اسد ضمن حضور سرزده در جبهه ادلب: نبرد ادلب 
اساسی ترین نبرد برای یکسره کردن کار تروریست هاست

رئیس جمهور سوریه با حضور در جبهه  نبرد استان 
ادلب، »رجب طیب اردوغان« را دزد خواند و نبرد ادلب  
را نیز »اساســی ترین جنگ برای یکســره کردن کار 

تروریسم« در سوریه دانست. 
»بشــار اسد« در جمع نظامیان جبهه جنوبی ادلب گفت:  
اردوغان دزد اســت. )دیروز( کارخانه ها، گندم و نفت سوریه را 
دزدید و امروز نیز مشــغول دزدیدن خاک سوریه است... همه 
سرزمین سوریه به یک اندازه اهمیت دارد، اما ما طبق اولویت ها 

و وضعیت میدانی عمل می کنیم. اردوغان دو هفته قبل ارتش 
ترکیه را روانه خاک سوریه کرده است.

رئیس جمهــور ســوریه همچنین گفــت: نبــرد ادلب، 
اساســی ترین نبرد برای پایان دادن به آشوب و یکسره کردن 
کار تروریسم در مناطق مختلف سوریه است. اوایل سال جاری 
ارتش ســوریه قصد داشــت که اســتان ادلب در شمال غرب 
سوریه را مثل سایر استان ها پاک سازی کند، اما ترکیه و دیگر 
کشور های حامی تروریسم، در این مسیر سنگ اندازی کرده اند.

عطوان: اعراب از سرنوشت کردهای سوریه
عبرت بگیرند

نویسنده معروف و ســردبیر روزنامه فرامنطقه ای 
»رای الیوم« در واکنش به شرکت کشورهای عربی در 
نشست آمریکایی منامه، به سران عرب هشدار داد که 

از عاقبت اعتماد کردها به واشنگتن عبرت بگیرند.
»عبدالباری عطوان« به نشست جاری منامه، موسوم به 
»امنیت دریایی« ، که با مشــارکت 60 کشور و تحت ریاست 
آمریکا در حال برگزاری اســت، واکنش نشــان داد و نوشت: 
»این نشســت در حالی به بهانه مقابله بــا خطر ایران برگزار 

می شود که رژیم صهیونیستی امنیت منطقه را تهدید می کند، 
نه ایران که هزاران ســال در قلب منطقه حضور دارد...دولت 
آمریــکا هر وقت می خواهد پول بیشــتری را چپاول کند، به 

ایران هراسی متوسل می شود«.
به گزارش فارس، عطوان به سران کشورهای عربی یادآور 
شد که از عاقبت اعتماد کردها به آمریکا درس عبرت بگیرند. 
اخیرا آمریکا کردهای سوریه را در مقابل ترکیه تنها گذاشت. 

کردها این اقدام واشنگتن را خنجر از پشت توصیف کردند.
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حضور نماینده رژیم صهیونیستی در نشست امنیتی بحرین!

آل خلیفه در خیانت به آرمان فلسطین
گوی سبقت را از آل سعود ربود

سرویس خارجی-
رژیم آل خلیفــه کنفرانس امنیت کشــتیرانی و هوانوردی 
خلیج فارس را با همکاری آمریکا و لهســتان و با مشارکت رژیم 
صهیونیســتی در منامه پایتخت بحرین آغاز کرد! تا در خیانت به 
فلسطین و خوش رقصی برای صهیونیست ها پیش قراول آن چند 

کشور مترجع عربی شود.
پیشــتر روزنامه »تایمزِ اسرائیل« نوشــته بود »دانا بنونیستی گبی«، 
مدیر امنیت منطقه ای و مقابله با تروریسم وزارت امور خارجه اسرائیل، در 
نشست منامه حاضر خواهد شد، وزارت خارجه این رژیم نیز حضور هیئتی 
از این کشــور در منامه را تکذیب نکرد. دوشنبه این کنفرانس دو روزه، در 
ادامه نشست نافرجامِ سال گذشته »حمایت از امنیت و صلح خاورمیانه«، 

در ورشو پایتخت لهستان، آغاز شد. 
به گزارش ایرنا، در حالی که حضور هیئتی از رژیم صهیونیســتی در 
نشســت منامه یکی از نشانه های عادی  ســازی روابط برخی از کشورهای 
عربی از جمله بحرین با این رژیم اســت. البته کنفرانس ورشــو نیز فوریه 
)بهمن- اسفند( سال گذشته با محور ایران و غرب آسیا در پایتخت لهستان 
با حضور وزیر خارجه و معاون اول رئیس جمهوری آمریکا و نیز نخست وزیر 
رژیم صهیونیســتی برگزار شــده بود. آمریکا ادعا می کند با برگزاری این 
کنفرانس ائتلاف ضدایرانی را منســجم می کند و کشورهای غربی و عربی 
را گردهم می آورد. اما کارشناسان سیاسی و ناظران امور منطقه با اشاره به 
شکست کنفرانس ورشو پیش بینی می کنند که نشست منامه نیز در جبران 

شکست های آمریکا در مقابل ایران هیچ کمکی نمی کند.
گفتنی است پیشتر یکی از مسئولان رژیم صهیونیستی عید قربان را به 
همتای بحرینی اش تبریک گفته بود! که این مسئله نشانه ای از عادی  سازی 
روابط آل خلیفه و رژیم صهیونیســتی تعبیر شــد، اما حالا حضور هئیت 
صهیونیســتی در منامه پیشتازی آل خلیفه در این مورد را به خوبی نشان 
می دهد؛ حتی عربستان هم در این مورد با چنین سرعتی پیش نرفته است. 
خیانت ارتجاع عرب به آرمان فلسطین در حالی است که برخی کشورهای 
اروپایی یا سازمان های مستقل حقوق بشری فعال در این کشورها، مشغول 

تحریم رژیم صهیونیستی به دلیل جنایت علیه فلسطینی ها هستند.

آمریکا دوباره عربستان را تحقیر کرد

ترامپ: سعودی ها به جز پول
 چیز دیگری ندارند

مشاوره 3 ساعته نصرالله به وزیر اقتصاد لبنان

تلاش صادقانه سید حسن نصرالله
برای نجات دولت سعد حریری

سرویس خارجی-
رئیس جمهور آمریکا در حالی که »نانسی پلوسی«، رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا گزاره برگی درباره شواهد موجود برای استیضاح او 
منتشر کرده از جمهوری خواهان خواست »سرسختانه تر« در مقابل 

استیضاح او بایستند.
در میانــه درگیــری دموکرات ها و جمهوری خواهان بر ســر موضوع 
استیضاح ترامپ دفتر نانسی پلوســی رئیس دموکرات مجلس نمایندگان 
آمریکا سندی را منتشر کرده که به اعتقاد دموکرات ها »مستدل ترین مدرک 
ارائه شده تاکنون در تحقیقات مربوط به استیضاح دونالد ترامپ« در پرونده 
»اوکراین گیت« است. در این سند چهار صفحه ای به نوعی روند تحقیقات  
دموکرات ها مربوط به استیضاح ترامپ، مشخص می شود. در این سند آمده: 
»دونالد ترامپ به سوگند ریاست جمهوری خود و به امنیت ملی کشور ما و 
یکپارچگی فرآیند انتخابات ما تنها به منظور کسب منافع شخصی سیاسی 
خیانت کرده است«. به گزارش ایسنا سند منتشر شده از سوی نانسی پلوسی 
همچنین به پیامک هایی که از سوی »کرت وولکر«، فرستاده سابق آمریکا به 
اوکراین در اختیار کمیته های تحقیق کننده در مجلس نمایندگان آمریکا در 
ارتباط با استیضاح ترامپ قرار گرفت، استناد می کند. این پیامک ها حاوی 
صحبت های چند دیپلمات درباره تلاش های دولت آمریکا به هدف اعمال 
فشــار بر رئیس جمهور اوکراین برای تحقیقات علیه پسر بایدن بوده و به 
عنوان مدرک دست زدن به یک »کمپین فشار« در نظر گرفته شده است.
در واکنش به این اقدام نانســی پلوسی، ترامپ از جمهوریخواهان خواست 
»سرسختانه« مقابل استیضاح وی از سوی دموکرات ها بایستند. ترامپ روز 
دوشنبه در جلســه کابینه گفت که جمهوری خواهان باید متحد باشند و 

سرسختانه تر از او دفاع کرده و با استیضاح مبارزه کنند.
ترامپ پیش از این و پس از اینکه یکی دو جمهوری خواه با استیضاح 
او موافقت کردند، جمهوری خواهان را تهدید کرد، مشارکت در استیضاح 
در پرونــده کاری آنها ثبت خواهد شــد. وی بارها ابراز اطمینان کرده که 

دموکرات ها در استیضاح وی شکست خواهند خورد.
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دبیرکل حزب الله لبنان در چارچوب سیاست 
اعلامی خود و با توجه به شرایط حساس جاری 
این کشور، ســه ساعت به وزیر اقتصاد لبنان 
تا جلوی ســقوط دولت »سعد  مشاوره داد، 
حریری« را بگیــرد و التهابات و نا آرامی های 

جاری فروکش کند.
بر اســاس گزارش رسانه ها، اکثر کسانی که این 
روزها در لبنان به خیابان ها می آیند، حامیان حزب الله 
هســتند، این در حالی است که سید حسن نصرالله 
همچنان به سیاست اعلامی خود پایبند است؛ او اخیرا 
اعلام کرده بود، با مطالبات معترضان و تظاهرکنندگان 
در رابطه با کاهش مالیات و مبارزه با فســاد، همسو 
است، ولی در شرایط حساس فعلی، موافق برکناری 

دولت نیست. 
به گزارش باشــگاه خبرنــگاران جوان، دبیرکل 
حزب الله لبنان در همین چارچوب، دو روز پیش »علی 
حسن خلیل« وزیر دارایی لبنان را به حضور پذیرفته 

و به مدت ۳ ســاعت با وی در باره شرایط اقتصادی 
کشور و چگونگی برون رفت از بحران جاری گفت و گو 
کرده است. در این نشست، معاون سیاسی دبیرکل 

حزب الله لبنان نیز حضور داشته است.
روزنامه »رای الیوم« در ارتباط با تحولات جاری 
لبنان نوشــت: اکثر تظاهرکننــدگان لبنانی حامی 
حزب الله هســتند، اما سیدحسن نصرالله حمایت از 
دولت سعد حریری را انتخاب کرده و تمایل شدیدی 
به نجات نظام سیاسی و جلوگیری از فروپاشی دولت 

دارد. 
رای الیوم نوشــت: سید حســن نصرالله تصریح 
کرد که دو خطر در برابر لبنان وجود دارد؛ فروپاشی 
سیاســی و انقلاب مردمی. به عقیــده ما، به عنوان 
سردبیر روزنامه رای الیوم، حکومت فعلی و نخبگان 
سیاســی و طایفه ای در لبنان، تــوان مقابله با این 
دو خطــر را ندارند؛ چرا که راه دولت های ســابق را 
ادامه می دهند، دولت هایی که خود باعث ایجاد این 

تنگناها شده اند.
رای الیوم افزود: )اما( شرایط لبنان، حساس است 
و نیرو هــای خارجی، آمریکایی، اســرائیلی و عربی، 
همگــی به دنبال انفجار لبنان و غرق شــدن آن در 
جنگ داخلی هستند، تا در ادامه، حزب الله و محور 
مقاومت را هدف بگیرند؛ چرا که تا کنون، آنها موفق 
نشده اند از طریق تحریم، محور مقاومت متشکل از 
عراق، فلسطین، یمن، ایران و سوریه را به زانو درآورند.

تداوم اعتراضات
شهروندان لبنانی پس از تصویب طرح اصلاحات 
اقتصادی حریری در جلسه روز دوشنبه کابینه این 
کشــور٬ قانع نشــدند و همچنان به تظاهرات خود 

ادامه می دهند.
فارس به نقل از شبکه »المیادین« افزود، ارتش 
لبنــان حضور خود در مرکز بیــروت و اطراف بانک 
مرکزی را تقویت کرده و تظاهرات کنندگان نیز دیروز 
راه های نزدیک منتهی به این بانک را مســدود و در 

شعارهای خود، از سیاست های بانکی دولت لبنان و 
رئیس بانک مرکزی انتقاد کردند.

بر اساس این گزارش، دیگر شهرهای لبنان مانند 
طرابلس، صور و صیدا نیز دیروز شاهد تظاهرات ضد 

دولتی بود. 
در همین حال، »حســن فضــل الله« نماینده 
حزب الله در پارلمان لبنان، در گفت وگو با المیادین 
اعلام کرد، لبنانی ها برای اجرایی شدن طرح اصلاحی 
تصویب شــده، بــه دنبال تضمین هســتند و امید 
اســت که هیچ کسی این دستاورد به دست آمده از 
تحــرکات مردمی را از بین نبرد. دولت حریری یک 
طرح اصلاحی مفصلی را با هدف آرام کردن اوضاع، 

به تصویب رسانده است.
همچنیــن، روابط عمومی حــزب الله در بیانیه 
کوتاهــی تأکید کرد که حــزب الله هیچ ارتباطی با 
تظاهرات موتورســواران شــامگاه دوشنبه در مرکز 

بیروت ندارد.

انصارالله:
حضور سودان در جنگ یمن

با اجبار و فشار سعودی هاست
سرویس خارجی-

یکــی از مقامات جنبش انصارالله یمن تاکید کرده نظام جدید 
سودان تحت فشار عربستان و امارات به یمن نیرو می فرستد. 

مسئله حضور ســربازان ســودانی در جنگ یمن همواره یک مسئله 
پرچالش بوده است. در دوران رئیس جمهور برکنار شده سودان یعنی »عمر 
البشیر« این کشور با دریافت پول از عربستان و امارات، سربازانش را برای 
جنگ به یمن می فرســتاد. اما با برکناری وی، امید آن بود که نظام جدید 

به این روند پایان دهد اما پایان نداد.
خبرهای منتشــر شده نشــان می دهد ســودان تحت فشار ریاض و 
ابوظبی همچنان به اعزام سرباز به یمن ادامه می دهد. »عبدالقادر مرتضی« 
رئیس کمیته ملی امور اســیران در جنبش انصارالله در این راستا با اشاره به 
اینکه »سودان امروز تحت قیمومت عربستان و امارات است« طی توئیتی 
نوشته، نظام جدید سودان نیز به اعزام هزاران جوان سودانی به جبهه های 
نبرد در یمن ادامه می دهد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، عبدالقادر مرتضی 
همچنین نوشته:» دلاورمردان ارتش و کمیته های مردمی یمن یک هفته 
پیش گروهی از نظامیان ســودانی را در جبهه حجّه به اســارت درآورند و 
ان شــاءالله موفقیت های آینده بزرگ تر خواهد بود. مردم ســودان تاکنون 
نتوانســته اند از قیمومت عربستان و امارات خلاص شوند زیرا نظام جدید 
ســودان همچنان هزاران نفر از فرزندان سودان را وارد جنگ بیهوده یمن 

می کند تا به عربستان و امارات خدمت کند«.

رئیس جمهور آمریکا:

کیم جونگ اون آدم با شخصیتی است
اوباما 11 بار به او زنگ زد، جوابش را نداد

سرویس خارجی-
»دونالد ترامپ« در جریان نشســت کابینه اش، ضمن اعلام 
این که رهبر کره شمالی ترجیح داده با وی ارتباط برقرار کند نه با 
رئیس جمهور سابق آمریکا، گفته »باراک اوباما« ۱۱ بار تلاش کرد با 

رهبر کره شمالی تماس بگیرد اما موفق نشد.
رئیس جمهور آمریکا، که ســه بار بــه صورت رو در رو با »کیم جونگ 
اون«، رهبر کره شــمالی، دیدار کرده، می گوید: »من او را دوست دارم و او 
هم مرا دوســت دارد. ما با هم تفاهم داریم. من به او احترام می گذارم و او 

نیز برای من احترام قائل است«. 
به گزارش »دیلی میل«، او همچنین گفته: »رئیس جمهور سابق آمریکا، 
در جریــان گذار قدرت به من گفته بود که جاه طلبی اتمی کره شــمالی 
بزرگترین مشکل اســت و او نمی دانست که چطور آن را حل کند... اوباما 
به من گفت که نمی داند چطور این مســئله را حل کند. من از او پرسیدم 
که آیا تا به حال به کیم جونگ اون زنگ زده ای؟ اوباما پاسخ داد، خیر. اما 
حقیقت این است که اوباما ۱۱ بار تلاش کرد تا با کیم تماس بگیرد اما رهبر 
کره شمالی که مرد باشخصیتی است به تماس های او پاسخ نداد. کیم برای 

اوباما احترامی قائل نبود اما به تماس های من پاسخ داد«.
اما این اظهارات ترامپ بی پاســخ نماند. »بن رودز«، سخنگوی شورای 
امنیت ملی آمریکا در دوران ریاســت جمهوری اوباما، یک ســاعت پس از 
این اظهارات در توئیتی نوشت که ترامپ یک »دروغگوی سریالی« است و 

تماسی که او توصیف می کند، هرگز صورت نگرفته است.
گفتنی است گرچه »اوباما« در سال ۲00۷ میلادی در حالی که به عنوان 
نامزد دموکرات ها در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا مبارزه می کرد، گفته 
بود که می خواهد بدون هیچ پیش شرطی با »کیم جونگ اون« دیدار کند اما 
هیچ سند و مدرکی دال بر این وجود ندارد. از سوی دیگر، همچنین باید توجه 
داشــت که »ترامپ« خیلی دوست دارد پیش از انتخابات ریاست جمهوری 

سال آتی از پشم مذاکرات بی نتیجه اش با »اون« کلاهی برای خود ببافد.

توصیه کنندگان سند 2030 بخوانند 
گزارش رویترز از افزایش همسرکشی و خشونت علیه زنان در فرانسه

خبرگزاری رویترز در گزارشی 
از افزایش همسرکشی و خشونت 
فرانسوی  زنان  علیه  جنســی 
خبرداده و نوشــته خشــونت 
جنسی در فرانسه دست کم به 
میزان ۵3 درصد نسبت به سال 

پیش از آن افزایش یافته است.
در حالــی که تصور عمومی این 
است که در کشورهای غربی خشونت 
علیه زنان نسبت به کشورهای دیگر 
بسیار پایین تر اســت اما گزارش ها 
چیــز دیگری را نشــان می دهد. بر 
اســاس این گزارش ها در چند سال 
گذشته میزان خشونت  علیه زنان در 
فرانسه به طور چشمگیری گسترش 
یافته به گونه ای که آزار و اذیت های 
جنســی و به قتل رسیدن توســط 
شــریک زندگی از جمله مهم ترین 

به دنبال شکست نتانیاهو در تشکیل کابینه، 
بنی گانتس رقیب وی مامور تشــکیل کابینه 
شد.    مسئله ای که یک »شکست بزرگ« برای 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی به شمار می رود. 
نتانیاهو حتی ممکن است، به دلیل فسادهای 

اقتصادی که دارد، به زندان برود. 
ســر انجام بنیامین نتانیاهو نخســت وزیر رژیم 
صهیونیستی شکست را پذیرفت و رسما ناتوانی خود را 
در تشکیل کابینه اعلام کرد. بنیامین نتانیاهو، به روون 
ریولین رئیس رژیم صهیونیستی اطلاع داده نمی تواند 
کابینه جدید را تشــکیل دهد. این اقدام نتانیاهو در 
حالی صــورت می گیرد که رایزنی های وی با احزاب 

دیگر برای تشکیل »کابینه فراگیر« ناکام مانده بود. 
ریولین روز چهارشنبه سوم مهرماه رسما نتانیاهو را 
مامور تشکیل کابینه جدید این رژیم کرده بود و او ۲۸ 
روز فرصت داشت تا کابینه فراگیر خود را تشکیل دهد.
در همین ارتباط، دفتر رئیس رژیم صهیونیستی در 
بیانیه ای اعلام کرده،  در پی انصراف نتانیاهو، رئیس این 
رژیم بنی گانتس را مامور تشکیل کابینه کرده است. 
این دومین بار طی یک سال و نیم است که نتانیاهو 
در تشکیل دولت در پی انتخابات سراسری شکست 
می خورد. خبرگــزاری بلومبرگ در این باره گزارش 
داده، به رغم شکســت نتانیاهــو که غیرمنتظره هم 
نبود این شکست به معنای آن است که نتانیاهو برای 

اولین بار از ســال ۲006 از پست نخست وزیری کنار 
می رود و یک سیاستمدار غیر نتانیاهو فرصت تشکیل 

دولت را می یابد. 
کلاف سردرگم

کمیتــه ناظــر بــر انتخابــات پارلمــان مــاه 
سپتامبر)شــهریور( پیروزی ائتلاف آبی – سفید بنی 
گانتس را با ۳۳ کرسی در پی آن لیکود با ۳۱ کرسی 
و لیست مشــترک عربی با ۱۳ کرسی را اعلام کرد. 
به گــزارش بلومبرگ، گانتس نیز به اندازه نتانیاهو با 
مسیری دشــوار روبه روست. سخنگوی حزب آبی – 
ســفید در بیانیه ای اعلام کرده، زمان مانور دادن ها 
ســرآمده و وقــت کار و عمل اســت. البته احتمال 

موفقیت رئیس سابق نیرو های نظامی اسرائیل )گانتس( 
در تشکیل کابینه، نیز بیشتر از نتانیاهو نیست، زیرا 
اسرائیل با واقعیت بن بســت سیاسیِ طولانی مدت 
روبه رو شده است که احتمال لزوم برگزاری سومین 
انتخابات عمومی را در اسرائیل ظرف ۱۲ ماه افزایش 

داده است.
اکنون بحران سیاسی رژیم صهیونیستی پیچیده تر 
شــده چرا که گانتس برای رســیدن به حد نصاب 
تشکیل کابینه یعنی 6۱ کرسی ۱۷ کرسی کم دارد 
در حالی که نتانیاهو تنها به 6 کرسی نیاز داشت. به 
نظر می رســد که انتخابات مجدد تنها راه حل پیش 

روی این رژیم باشد.

شکست نتانیاهو در تشکیل کابینه 
بحران سیاسی اسرائیل پیچیده تر شد

»نارو هیتو« امپراطور ۵۹ ساله ژاپن که در ماه 
مه سال جاری میلادی )اردیبهشت-خرداد( پس از 
کناره گیری پدرش سلطنت را از او تحویل گرفت، 

در مراسمی رسمی بر تخت امپراطوری تکیه زد.
روز سه شــنبه بــرای اولین بــار شــاهزاده  ای در 
ژاپن به پادشــاهی  رســید که یک رگه از عــوام دارد، 
چــرا کــه »آکیهیتو«، پــدر او، اولین فــرد از خاندان 
ســلطنتی بود که در زمان ولیعهدی اش با زنی از طبقه 
 عــوام ازدواج کرد و »نــارو هیتو« فرزند ایــن ازدواج

اســت. دولت ژاپــن اعلام کــرده با آغــاز امپراطوری 
»ناروهیتو« که به جای پدر ۸5 ســاله  نشسته، نام عصر 
جدید به »ریوا« تغییر خواهد کرد. این اسم ترکیبی، به 
معنای »صلح فرخنده« است. مراسم تاج گذاری امپراطور 

تاج گذاری امپراطور جدید 
و ۵۹ ساله ژاپن

در حالی برگزار شــد که وقوع توفــان »هاگی بیس« در 
این کشــور بیش از ۸0 کشته برجای گذاشته و خسارات 
گســترده ای به دنبال داشــته و برای اولین بار اعتراضات 
کم رنگی هم به هزینه های این مراسم صورت گرفته است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، امپراطور 59 ساله 
ژاپن پس از نشستن بر تخت پادشاهی، سوگند خورد تا بر 
اســاس قانون اساسی ژاپن به وظایف خود عمل کند. این 
مراسم دیروز با حضور دو هزار میهمان از ۱۸0 کشور جهان 
برگزار شد. به همین مناسبت دولت ژاپن 550 هزار متهم 

به جرائم جزئی را عفو کرد. 
گفتنی است که امپراطور ژاپن فاقد اختیارات رسمی 
دولتی اســت و پررنگ ترین جلوه سیاســی اش حضور در 

مراسمات است.

سرویس خارجی-
رئیس جمهور آمریکا 
در مصاحبه با شــبکه 
با  دیگر  بار  فاکس نیوز 
لحنی تحقیرآمیز خطاب 
به سعودی ها گفته: »آنها 
جز پــول، چیز دیگری 

ندارند«. این در حالی اســت که عربستان اگر به تعامل هم باشد، 
گوی سبقت را در تعامل با آمریکا از همه ربوده است!

»آمریکا بیشــتر از دشــمنان، دوســتان خود را تحقیر و تحت فشار 
می گذارد.« شــاید این جمله در نگاه نخست عجیب باشد اما واقعیت این 
است که آمریکا نشان داده ارتباط و تعامل با آن هیچ قاعده خاصی ندارد 
و کشــورها و بازیگران برای آمریکا تاریخ مصرف دارند. علاوه بر این برخی 
کشورهای منطقه غرب آسیا به روش های مختلف به آمریکا باج داده اند تا 
بلکه احترام وی را به نوعی بخرند اما ترامپ نه تنها هیچ احترامی برای این 
کشورها قائل نشده بلکه همچنان به تحقیر کردن آنها و باج خواهی مشغول 
اســت. عربستان نمونه روشنی از کشورهایی است که بیشترین »تعامل« 
را با آمریکا دارد اما بیشــتر از سایرین تحقیر می شود. ترامپ تاکنون با یا 

بی مناسبت، سعودی ها را تحقیر کرده است.
رئیس جمهــور آمریکا این بار در یک مصاحبه تلویزیونی ضمن تکرار 
ادعای دست داشتن ایران در حمله به تاسیسات نفتی عربستان، با افتخار از 
دستاورد دولتش در زمینه گرفتن پول از سعودی ها گفته است. رئیس جمهور 
آمریکا در مصاحبه با شبکه فاکس نیوز، به سؤالات »شان هانیتی« مجری 
محبوب خود درباره مســائل مختلف داخلی و خارجی پاســخ داد. شان 
هانیتی در بخشــی از این مصاحبه که بخش اعظم آن به صحبت درباره 
جنجال های داخلی در آمریکا بر ســر رسوایی »اوکراین گیت« گذشت، از 
ترامپ درباره تنش ها بین واشــنگتن و تهران و اختلافات در منطقه غرب 
آســیا سؤال کرد. هانیتی پرسید: »به من اجازه بدهید از شما درباره ایران 
ســؤال کنم. ایران یک پهپــاد )آمریکایی( را در هوا هــدف قرار داد. آنها 
نفتکش ها را توقیف کرده اند. شــما درباره اســتقلال انرژی آمریکا و تنگه 
هرمز صحبت کردید«. هانیتی با اشــاره به سرنگونی پهپاد گران قیمت و 
جاسوســی »گلوبال هاوک« آمریکا توسط ایران، خطاب به رئیس جمهور 
آمریکا گفت: »من از اینکه شما به ایران حمله نکردید، شگفت زده شدم«. 
ترامپ در پاسخ به شگفتی مجری فاکس نیوز گفت: »ما )با حمله نکردن 
به ایران( حسن نیت زیادی )برای آمریکا( درست کرده ایم. آنها یک پهپاد 
را که کسی در آن نبود، ساقط کردند. حسن نیت زیادی درست شده است. 
آنها عربســتان را هدف قرار دادند. ما )آمریکا( نظامیانمان را به عربســتان 
فرستادیم«. رئیس جمهور آمریکا برای توجیه اعزام نظامیان این کشور به 
عربستان، با افتخار از گرفتن پول در ازای اعزام نظامیان سخن گفت و بار 

دیگر به عربستان توهین کرد:
»عربســتان دارد پول اعزام نظامیان آمریکا را پرداخت می کند. شــما 
می دانید که این موضوع هرگز قبلا اتفاق نیفتاده بود. ما به آنها گفتیم که 
شــما باید پولش را بدهید و آنها دارند پول می دهند. آنها به جز پول، چیز 
دیگری ندارند فقط پول نقد...آنها دارند پول می دهند و ما برخی از نظامیانمان 

را به آنجا فرستادیم و می خواهیم که از آنها به خوبی حفاظت کنیم.«
اظهارات ترامپ درباره دلیل انفعال دولت آمریکا در برابر سرنگونی پهپاد 
این کشور در شرایطی مطرح شده که رسانه های آمریکایی و برخی مقام های 
این کشور پیشتر گفته اند که نگرانی اصلی دولت ترامپ، واکنش ایران به 
هر گونه حمله آمریکا بوده اســت. در همین ارتباط، پانزدهم شهریورماه 
»جوزف دانفورد«، رئیس  وقت ســتاد مشترک نیروهای مسلح آمریکا در 
نشست اندیشکده شورای روابط خارجی آمریکا گفته بود: »به توانمندی های 

نظامی ایران احترام می گذارم«.

فرمان ترامپ به جمهوری خواهان برای 
مبارزه سرسختانه با استیضاح کنندگان

سخنگوی کرملین اعلام کرد، گفت  وگوی 
رؤسای جمهور روسیه و ترکیه درباره سوریه، 
در شــرایطی که آنکارا عملیاتی را در شمال 

سوریه آغاز کرده، پیچیده خواهد بود.
دیــروز در حالی که »ولایمیر پوتین« و»رجب 
طیب اردوغان« رؤســای جمهور روســیه و ترکیه 
در شهر »سوچی« سرگرم گفت و گو بودند، »اولک 
ســیرومولوتوف« معاون وزیر خارجه روسیه، اعلام 
کرد که تنها حضور ایران و روسیه در سوریه قانونی 
اســت، چرا که این دوکشور به دعوت دمشق وارد 

سوریه شــده اند، اما آنکارا با اعزام ارتش ترکیه به 
 خاک سوریه ، تمامیت ارضی این کشور را نقض کرده 

است.
به گــزارش خبرگــزاری فــارس، »دیمیتری 
پســکوف«، ســخنگوی کرملین نیز اظهار داشت 
که رایزنی های ســران دو کشورروسیه و ترکیه بر 
سر سوریه، »دشوار« خواهد بود. او گفت: »مسائل 
 زیادی وجود دارد و این گفت وگوها پیچیده خواهند 

بود.«
پیــش از این دیدار، اردوغان نســبت به پایان 

مدت ضرب الاجل اعلام شــده توســط آنکارا برای 
عقب نشــینی شــبه نظامیان کرد از شمال سوریه 
هشــدار داده بود. ترکیه مدعی است که می خواهد 
در فضایی به مساحت 400 کیلومتر مربع در داخل 
خاک ســوریه، یک منطقه امن ایجاد کرده و بیش 
از سه میلیون آواره ســوری حاضر در ترکیه را در 

آنجا اسکان دهد.
از پنج روز گذشــته به این سو، ترکیه و آمریکا 
برای توقف حملات علیه شــمال سوریه به توافق 
رسیده بودند و ترکیه اعلام کرده بود به مدت ۱۲0 

ساعت)5روز( به نیروهای کردی برای عقب نشینی 
از شمال سوریه زمان خواهد داد.

پس از اعلام خروج نیروهای آمریکایی از مناطق 
کرد نشــین سوریه، ارتش ترکیه وارد خاک سوریه 
شد. بسیاری از کارشناسان اعتقاد دارند، پیشروی 
ارتش ترکیه در خاک ســوریه، با چراغ سبز آمریکا 

صورت گرفته است.
در هر صورت، آنکارا با تجاوز به خاک ســوریه ، 
جایگاه خود را در مذاکرات آســتانه، تضعیف کرده 

است.

مسکو: آنکارا تمامیت ارضی سوریه را نقض کرده است

به رو  خشونت هایی هستند که زنان فرانسوی با آن رو
می شوند.

تســنیم در این باره به نقل از »رویترز« نوشته، 
زنــان فرانســه در مقابل آزار و اذیت های جنســی 
و خشــونت های خانگی، اعتراضات گســترده ای را 
در ســال های مختلف برگزار کرده اند؛ در اعتراض 
اخیر، صدهــا زن در پاریــس روی زمین به حالت 

مرده دراز کشیدند تا با این روش توجه ها را نسبت 
به خشونت خانگی علیه زنان جلب کنند؛ این تجمع 
اعتراضــی در »پلاس دو لا رپوبلیک« از میدان های 
اصلی مرکز پاریس برگزار شد. بر اساس این گزارش 
معترضان نام هر کدام از قربانیان خشونت خانگی در 
فرانسه را در دست داشته و یک به یک روی زمین 

می افتادند و فریاد می کشیدند: »نه یکی دیگر.«.

 »نه یکی دیگر« کمپینی اســت که در ســال 
۲0۱5 در اعتراض به خشونت  علیه زنان در آرژانتین 
شــکل گرفت. دولت فرانسه از ماه گذشته مجموعه 
نشست هایی را در سراسر کشور با موضوع »مبارزه 
با خشــونت خانگی« آغاز کرده که نخستین اقدام 
برای حل این معضل محســوب می شود؛ قرار است 
در چارچوب این نشست ها و با هم اندیشی نمایندگان 

دولت و انجمن ها، امکانات جدیدی 
برای مبارزه با این شکل از خشونت 

فراهم آید.
کــه  بوچیــت«،  »ســاندرین 
رئیس یک انجمن حمایت از قربانیان 
خشونت های خانگی است و خواهر 
خودش به دست شریک زندگی اش 
در مقابل چشمان دختر ۷ ساله اش به 
آتش کشیده و کشته شده، به رویترز 
گفته بالا رفتن آمار قربانیان خشونت 
خانگی، غیرقابل قبول اســت.یکی 
دیگر از مشکلاتی که زنان فرانسوی 
به واسطه آن، مورد هجمه قرار دارند 
»آزار و اذیت های جنســی« است؛ 
براساس این گزارش »سازمان ملی 
بازرسی جرم و جنایت« و »موسسه 
ملی آمــار و مطالعــات اقتصادی« 
فرانسه، تعداد کســانی که در سال 
۲0۱۷ میلادی قربانی خشونت جنسی غیر خانگی 
بوده اند، دســت کم به میزان 5۳ درصد نســبت به 
ســال پیش از آن افزایش یافته است.دو نهاد مزبور 
در گزارش ســالانه خود در ســال ۲0۱۸ هم اعلام 
کرده  بودند که تعداد قربانیان سوء استفاده جنسی 
در فرانسه از ۱۷۳ هزار نفر در سال ۲0۱6 میلادی، 
به ۲65 هزار نفر در سال ۲0۱۷ میلادی رسیده است.


